## 2. El *Tractatus* de Ramus

El *Tractatus* fue publicado originalmente en 1702, y será editado y revisado en tres ocasiones hasta su versión definitiva en 1716 (Wellenndorf, 2012: 122) con el título indicado anteriormente. La obra constituye otra buena muestra del procedimiento científico de Ramus. En el prefacio al lector el autor plantea sus dudas sobre la localización mediterránea de los viajes de Ulises y plantea un breve resumen de los XII capítulos en los que desglosará todas sus argumentaciones<sup>5</sup>.

A continuación reproducimos esas primeras páginas, dado su interés a modo de condensación de la obra:

---

5

□ Volvemos a mencionar a la *Bayerische Staatsbibliothek* de Múnich ya que el texto es totalmente accesible gracias a la digitalización del mismo: [<http://www.bsb-muenchen-digital.de/~web/web1045/bsb10451974/images/index.html?digID=bsb10451974&pimage=1&v=pdf&nav=0&l=de>].

Ut autem Lectori pateat disquisitionis  
nostræ argumentum, exponam  
brevissimè:

**Cap. I.** Ostenditur, eorum sententiam, qui Ulyssis errores ad Siciliam & Italiam, insulasque maris mediterranei restringunt, cum Homeri narratione minime convenire; adeoque peregrinationis hujus vestigia quærenda esse in locis ab Ulyssis patria longius remotis, in Hispania juxta Strabonem; in Britannia juxta Solinum; in Germania juxta Tacitum, & in ultimo septentrione, juxta Edam Sturlasonii.

**Cap. II.** Ex Homero demonstratur Ulysses in sua peregrinatione se nominasse Outin; atque id nomen non finxisse, sed a matre & domesticis etiam Outin jam antea vocatum fuisse, ex Ptolom. Hephestione apud Photium convincitur. Venisse autem Outin mox post bellum Trojanum una cum sociis in septentrionem ex Asgardur: civitate Asiatica sc. Troja, ac propterea se Asiaticos, & Trojanos appellasse, imo Outin pro Priamo haberi volu-

voluisse, & uxorem Phrygicam, quam secum adduxit, Friggam appellasse, ex Edd. Island. prol. c. 3. item fab. 7. ostenditur.

Cap. III. Cyclopes, quos in Hyperia collocat Ulysses, quærentur in Hiberia ceu Celtiberia, & deducuntur Celtiberi a Celto Polyphemus filio juxta Appianum.

Cap. IV. Æolia confertur cum Albione seu Britannia, sc. ad quam etiam delatus est Ulysses, juxta Solinum.

Cap. V. Lestrigonia querenda videtur vel in littore Gallico vel Germanico, ubi Asciburgium ab Ulyssæ conditum est juxta Tacitum. Cum quo consentit Edda Isl. memorans Outin in Germania sedem habuisse.

Cap. VI. Insula Circes in Oriente sita refertur ad Daniam, quò & Outin venisse refert Edda. Et confertur Kípxη cum venesica Hírokin de Scythia de qua Edd. Isl.